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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gym-

nasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gym-

nasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 22. april 2022 efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten Dahlin (V) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 67: 

"Vil ministeren oplyse, hvor mange elever der - som en konsekvens af 

den nye elevfordelingsaftale - hverken vil få indfriet deres første, anden 

eller tredje prioritet?" 

 

Svar: 

Der henvises til svar på alm. del – spørgsmål 110 af 8. marts 2022, 

hvoraf følgende fremgår:  

 

”Et beregnet skøn over andelen af ansøgere, der får opfyldt deres 1.-3. 

prioritet er vedlagt i bilag. Det fremgår af opgørelserne i bilag, at mellem 

0 og 10 pct. af eleverne – afhængigt af zone og uddannelse – dermed 

ikke kommer ind på en af deres tre første prioriteter. Det bemærkes, at 

skønnet er behæftet med betydelig usikkerheder, da bl.a. ændringer i sø-

gemønstre og fastsættelse af endelige kapaciteter for institutionerne for-

venteligt vil påvirke prioritetsopfyldelsen. Derudover er der en forskel i 

tilgangspopulationen af 1. g’ere i 2020 og ansøgerpopulationen i 2020, 

som ligger til grund for den skønnede prioritetsopfyldelse med den nye 

model. Disse to elevgrupper kan ikke sammenlignes 1:1.  

 

Desuden bemærkes, at omkring hver fjerde ansøger til de gymnasiale ud-

dannelser i dag kun angiver én prioritet når de søger om optagelse via 

optagelse.dk efter 9. eller 10. klasse – og omkring hver anden angiver 

maksimalt to prioriteter til gymnasiale uddannelser. Med aftalen om Den 

Koordinerede Tilmelding til Gymnasiale Ungdomsuddannelser lægges 
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op til, at alle ansøgere fremover skal prioritere minimum fire uddannel-

sesønsker i fordelingszoner. Et tilsvarende krav findes ikke i lovgivnin-

gen i dag. Opgørelserne af 1.-3. prioritet indeholder alle ansøgere, uanset 

om de har prioriteret en eller flere gymnasiale afdelinger.” 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 

 

 


